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Nagypéntek.!
... A zsidók vénei, a fő

papok. .az írástudók, a fari
zeusok, a Jelfogadott hamis 
tanuk . . .

Azok ülnek most törvényt 
felette, akik hallatlan kevély
ségükben . vérig sértve érez
ték magukat, mikor a nép 
előtt a Rabbi felfedte ocs
mányságukat.

Ez a népség ül most „tör
vényt “ — Felette . . .^ Ez a 
nép — kik a Mestert a*római 
elnyomóiknál is jobban gyű
lölték . . . Aki ránéz ezekre 
a kajánul'röhögő? démonikus 
gyűlMetfőleltorzult,kárörvendő, 
'tipikus Belzebúb-arcokra. A 
Rabbi pedig ott áll a bírói 
emelvény mellett ; az isteni' 
méltósággal homlokán._ nyu-_
godtan, szelíden, türelemmel 
várja a „tárgyalást" . . .

És bq]ép Kaifhás ... tel-' 
jes főpapi .díszében . És 
fellépnek a vádlók ... „Ez 
az ember Jstennek hirdette ma
gát 1“ „Ó Istent káromlotta! “ 
„Tehát törvényeink szerint 
méltó a halálra ! “

A főpap kérdezi: „Te vagy-e 
Jézus, akit Krisztusnak mon
danak ; te vagy-e az élő Is
tennek fia ?“ . . . S feleié neki 
Jézus : „Te mondád?''Én va
gyok !“

S a főpap ez őszinte val
lomása isteni voltáról még 
jobban felbőszülve, az „isten
káromlás “ fölötti fájdalomérzet 
jeléül kettéhasitja felsőruháját, 
s mondja a zsidó „esküdtek
nek „lm’, hallottátok az is
tenkáromlást."

Méltó a halálra 1
Rabbi 1 — az élő Istennek 

fia ; -mondd, hol vannak most 
azok, akiket te feltámasztot
tál .. . mondd, hol vannak 
most azok, kiknek bűneiket 
megbocsátád ... de 'mondd, 
mondd Rabbi, hol vannak most 
a te saját tanítványaid . . . 
hogy tanúságot tegyenek is
teni voltod mellett . . .

Ugye, Rabbi, egyetlen-egy 
ember sincs, ki oda állana 
bátran a fanatizáltak elé és 
odakiáltaná nekik dörgő ham 
gon : „Ti gyilkosok ! Belze
bubnak fiai 1" . .még Atyád

is .magadra hagyott, Rabbi, 
hogy a pohár teljesen meg
teljék. “

És Jézusnak meg keSett* 
halnia-a-keresztfán. Miérettünk 
kellett meghalnia/Az emberek' 
rosszaságáért. A bűnért kellett 
keresztre feszítve kínlódó ha
jálnak halálával kimúlnia. Hogy 
is tudnak még most is rosz-

AZ OROSZ FORRADALOM 
u|abb eseményei.

Amerika háborúja meg- 
hosszabbítja a vérontást.

Az éri kai háború
késlelteti a békét.

—A—washingtoni kongresszus 
külügyi albizottság váliozatlan.nl 
elfogdta Wilson üzenetét amely 
a Németországgal való halál la
pot kimondását követeli. Hátra 
van még a szenátus plénumá
nak határozata, de ezek után a 
szenátus sem határozhat mást, 
mint a háborút, bár TVilsonnak 
hatalmas-pacifista eUeozéke ül a 
törvényhozásban. Tavaly husvét- 
kor volt az első szigorú ha-tigu 
jegyzékváltás Amerika és a 
nénié: birodalom között., az idei 
husvétra már kitör a habom. A 
hadiállapot kimondása különben 

_csak formaság. Ez az állapot 
már hetek óta fennáll és a de
klaráció a valóságon nem sokat 
fog változtatni, inkább csak a 
háború jogi részét bonyolítja és 
a békekötés esélyeit teszi nehe
zebbé.

A felfordult Oroszország 
hadserege.

Az ideiglenes kormány tagjai 
a főhadiszállásra utaztak. Uta
zások célja, hogy a még inga
dozó tábornokot megnyerjék a 
foradalom számára. Bruszilov, 
aki egy nagy hadseregnek ön
álló főparancsnoka, kijelentette, 
hogy ö ellenzi a katonák vá
lasztójogát és sztrájkját. Több 
tábornok is a leghatározatabbán 
követelte, hogy a fegyelem ér
dekében a katonákat ne része
sítsék az összes forradalmi jo 
gokban.

Rémmese a németeknek 
pétervári támadásáról. 
Kezdődik az ellenhatás. Bru- 

szilov magatartása kezdettől^ 
fogva ingadozó volt, most azon
ban, hogy dűlőre kerül a dolog, 
ugylátszik szint vall, még pedig 
határozation a foradalmárrok el

szak lenni az emberek ! Miért 
ismételtetik meg a keresztre 
feszítést 1 Különösen most
csupa keresztrefeszités az élet. CS0SÍ állásokra pályá 

<Az erénynek, a tisztességnek, * 
jóságnak\ irgalomnak, j ámbor
ságnak keresztreíeszitése. Mi
kor fordul ismét a világ ke
reke ? Mikor ? De jobbra. 
Ugyan mikor ?

len,' Ez a hadvezér a katonai 
szempontokat fölébe helyezi az 
egyéb szempontoknak, de ugy- 
-lá-tszifr, a többi tábornokok—igy- 
Alexejevet kivéve, képtelennek 
tartják magukat a forradalmi 
igazgatás melletti hadvezetésre. 
Hogy mennyire igazuk van, bi
zonyítja' ez az egy példa is. A 
riasztó angol hírekre,' amelyek 
arról szóltak, hogy a németek 
Pétervár ellen indultak, a péter
vári diákság felelőségre vonta 
a pétervári vezérkari főnöket, 
.aki a diákság gyűlésén volt 
kénytelen elmagyarázni a hadi
helyi elet.

Szocialista törekvések.
Halmar Branting, a svéd ka 

mara és svéd szociáldemokrata
párt elnöke, Pétervárra utazott, 
hogy tanácskozzék az orosz 
szociálist^ vezérekkel. Branting, 
egyike az entente híveinek, pé
tervári uijától a béke ügye 
semmi jót sem várhat
Támadás az egész vonalon 

a törökök ellen.
Jud^nics tábornok hadp&- 

rancsa . tudatja, hogy Nikolej^' 
vica Miklós nagyhercegi ^ 
ideiglenes kormány és Aíexméy 
főparancsnok megbizásabóWt- 
vette a kaukázusi orosz seregek 
főparancsnokságát. A hadpa
rancs befejezésében céloz arra, 
hogy Baratoff seregejve együtt 
támadást kezd az egész vonalon 
a törökök ellen.
Oroszok mint angol katonák.

Az nj orosz kormánynak nincs 
kifogása az ellen, hogy az 
orosz alattvalókat az angol had
seregbe besorozzák. Törvényt 
fognak benyújtani arra nézve, 
hogy a kormány felhatalmazást 
kapjon ezeknek az orosz alatt
valóknak pótsoroszásra. Az Ang
liában levő orosz alattvalók 
száma 25,000. z

Székesfehérvár a 
megüresedett taná

zatot hirdet.
Ismeretes már a város tör- 

vény hatóságának intézkedése, 
hogy' az üresedésben levő két 
tanácsosi állást a régközelebbi 
közgyűlésén a közérdek sürgős
sége miatt betölti. A város
polgármestere, mos*teszi közzé 
a pályázati hirdetméoyt s abban 
benne van, hogy $ hadbavonnl- 
tak pályázat nélkül folyamodók
nak tekintetnek.

A pályázati hirdetmény a 
következő:
Székesfehérvár szab. kir. város polgár

mesterétől.
87 423-1917. sz.

Pályázati hirdetmény.
. Székesfehér szab. kir. város tör

vényhatóságánál megüresedett *~2_ 
(kettő) tanácsnoki állásra a folyó 
évi március hó 28-án,tartott ren
des közgyűlés' 87 423-1917. számú 
határozat alapjog,„pályázatot hir
detek a következq feltételekkel:

A két tanácsnok a. törvény ható
sági bizottság fogja megválasztani' 
az 1917. évi április hó 26-án tar
tandó közgyűlésén.

A választás hatálya a legköze
lebbi tisztujitásig tart.

rA pályázati kérvények benyúj
tandók,. folyó évi április hó 22 én 
délelőtt 11 óráig a városi közi
gazgatási iktató hivatalban. 
XA. pályázóktól a fenti közgyű
lési határozat az 1883...évi I. tör
vénycikk szerint a fogalmazói 
szakra előirt képesítést kívánja 
meg, minthogy pedig egyik tanács
nok árvaszéki előadói teendőket 
is^og teljesíteni, ennélfogva egy- 
gyik tanácsnoki állásra csak olyan 
fog megválasztani, aki a fenti 
képesítésen felül az árvaszéki el
nökökre előirt képesítést is iga
zolja.

A város szolgálatában nem álló 
pályázóknak egészségi bizonyít
ványt és a jelenlegi alkalmaztatá
sukról felettes hatóságuktól -bizo
nyítványt, vagy ha közszolgálatban 
nem állanak, erkölcsi bizonyítványt 
Kell csatolniok.

A város szolgálatában állók 
közül azok, akik ez állások 
betöltésénél tekintetbe jöhetnek, 
de katonai okból pályázati kér
vényüket be nem adhatják,. ez 
állásoknál úgy tekintetnek, mintha 
pályázati kérvényüket beadták 
volna. *

A megváÖ^zte^tanácsnokoknak 
az 1912. évi LVIIi. törvénycikk B. 
táblázatában a VII. fizetési osztály
ban előirt és nyugdíjjogosultsággal 
egybekötött fizetés és lakásbér 
és a város szervezési szabályren
delete értelmében, a VII. fizetési

Egyes szám ára 4 fillér.
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osztályban eltöltött 15 évi szolgá
lat után 600 és újabb 5 év után 
ismét 600 korona nyugdíjba szá 
mító kárpőtlék jár.

Székesfehérvárott 1917 évi ápri
lis hó 5 én.

,/ Dr. Saára Gyula 
polgármester.

A pályázat szerint tehát az 
egyik tanácsosi állásnál meg
kívánják, hogy az árvaszéki eb

(Jj rendelet a rokkantakról.
A hadirokkantok, özvegyek és árvák.

séges emberekké s a dolgozó 
társadalom hasznos tagjaivá. 
Aki pedig további kezelésre 

jdent meg, és azt egyidejüjgglszorul, annak ápolása a mi

A hadirokkantak, özvegyek 
árvák ügyének országos sza
bályozásáról kormányrendelet 

megküldötte a kormány Fe~ 
jérvármegye községeinek.

A nagy háború végeztével 
ne legyen nyomor és szenve
dés ebben az országban, — 
ennek a gondolatnak kell 
egyesíteni mindnyájunk elmé
jét és szivét. Ami véghetetlen 
megbecsülésünk és hálánk védel
mezőink iránt azt parancsolja, 
hogy ezután mi legyünk az ő 
védelmezőikké. Az apa, aki 
érettünk elesett, ne hagyja 
hátra..iámaszték, gondozó néF 
kül családját. ----

A csonka, vagy béna vitéz 
elvesztett, vagy megrrterevedett 
testrészét pótolja, vagy moz
dítsa meg a mi gondosságunk, 
szeretetünk és tudományunk; 
tegyük őket újra ép és egér

nökökre előirt 'képesítés is iga
zolva legyen. Ez a képesítés 
tudtunkkal az eddig ismert pá
lyázók közül Farkas Sándornak 
tb. főjegyzőnek van meg. A 
másik tanácsosi állásra Simon 
tb. főkapitánynak meg van a 
képesítése. Dr. Zavaros Aladár

a löbbhieknek meg van e, nem 
tudjak.

göndwtkM^^j^s ne nyu
godjunk addig/m^pép és 
munkabíró embert nem csiná
lunk belőle, vagy ha erőnk 
erre már nem képes, biztosít
suk számára nyomorúságában 
a gondatlan életet.

A rendelet szerint ugyanis 
összeíró küldöttségek fognak 
kimenni az egyes járásokba s 
községekbe, hogy összeállítsák 
a hadigondozók. névjegyzékét.

A gondozó tisztség elfoga
dását pedig mindenkinek be- 

-csülefhéli s kmnfiiiU kötelessé-. 
gévé kell tenni. Ezek áz ösz- 
szeiró küldöttségek azután 
egyénenkint fogják kijelölni 
minden hadiárvának - a hadi
gondozó pártfogóját s minden 
rokkantnak, bénának, beteg

néh, avagy családjának, özve- ' 
egyének a hadigondozó ta
nácsadóját. Az igy kijelöl ha
digondozókból megalakult a 
községi, járási, városi hadi-

A hadügyi kormány fóntos 
újítás bevezetésével foglalkozik. 
Tudvalevőleg igen jelentékeny 
számmal., vannak úgynevezett 
segédszolgálatos katonák, le
génységi állomány beliek és 
tisztek egyaránt. Ezek irodák-' 
bán, raktárakban és őrszáza
dokban teljesítenek szolgálatot. 
Mindeme munkálatok nem 
igényelnek különösebb katonai 
szakértelmet és ezért polgári 
egyénekkel is elvégeztethetók. 
Nagy számmal vannak olyan 
tartalékosok és népfelkelők, 
akik testi fogyatékosságuk miatt 
nem kerülhetnek a frontra-és 
már a háború kezdete óta, 
tehát csaknem három évig 
teljesítenek segédszolgálatot és 
e miatt kénytelenek—elhanya^ 
golni üzleteiket,, műhelyeiket, 
gazdaságukat, szóval polgári 
foglalkozásukat.

Ezekkel szemben viszont 
itthonmaradt kereskedők, ipa- 

"rosöE, mézögazdáfc/-akik-bizo- 
nyos testi hibájuk következ
tében nem jutottak a hadsereg 
kötelékébe, tekintélyes jövede
lemre tettek szert és a polgári 
életben .élvezik a háború

-'gondozOizQ.ttság s majd ezek 
fölött a törvényhatósági gon
dozd bizottság, végül az Or
szágos HadbGondozó Hivatal 
és Tanács fog állani.

UJ beosztása.
anyagi előnyeit. A had vezető
ség belátta, hogy a mai hely
zet . viszás -és méltányos 
elhatározásra jutott. Rendeletet 
fognak ugyanis kibocsátani, 
s annak értelmében mind
azok a segédszolgálatos kato
nák, akik 1914-ben kezdték 
meg katonáskodásukat, elbo
csáttatnak a hadsereg kötelé
kéből és helyüket alkalmatla
nokkal fogják betölteni. Az 
untauglichok egy részét rövid idő 
múlva ismét sorozni fogják és. 
most már nem olyan szem
pontból vizsgálják őket, váj
jon fegyveres szolgálatra al- 
kalrhasok-e, hanem kategó
riákba osztják * és megállapít
ják, hogy irodai, raktári, mű- 
helyi,vagy órsegégszolgálatra 
alkalmasok-e ? Ez természete
sen még nem hivatalosan kö
zölt dolog és ezt azért mond
juk, hogy ne zaklassák a ka
tonai ügyosztályt a felesleges 

-kérdezősködésekkel, A katonai 
ügyosztály csak -ahfcor adhat 
felvilágositá'st,” ha . valamely 
intézkedést már megkapott. 
Ez pedig még' a jövő kér
dése.’

TÁRCA.

I r é n k e.——
Remek kis teremtés Fálvy Irénke, 

az én kis unokahugom. Szép, telt 
orcácskája majd kicsattan az egész 
ségtől, szilaj égszínkék, szemeiből, 
melyeknek néha oly jóságos te-_ 
kintetük van, egészséges élénkség 
tükröződik vissza, szőke haja kis 
fejecskéjéről dús fürtökben omlik 
le napbarnított gömbölyű vállaira.

Ha hozzájuk .megyek, ő az első, 
kivel találkozom. Rendesen ott 
szaladgál nagy Bodri kutyájával 
az udvaron. Meghúzza a kutya 
hosszú, lelógó fülét, aztán elfut s 
egyre kiabálja :________

— Jaj, jaj, te vén Bodri, de 
rest vagy 1

És a bozontos fehér-feketeszőrü 
Bodri, melynek már foga is alig 
van, mintha elszégyelné magát, 
megcsóválja farkát s nehéz futó
lépésben utána iramodik^ Körbe 
futják a széles udvart, majd’ a 
parkba fordulnak s ott tovább 
folytatják a fogócskát . . . Végre 
Irénke megáll. Nagy lihegve ^be
várja a lomhán tipegő. Bodrit s 
midőn az aztán először gyöngé
den bekapja nagy szájába játszó
társának pici, puha kacsóját, majd 
eleresztve hozzája simul, elfáradva 
borul a hü kutyára, körülkarolja 
hatalmas nyakát, oda nyomja 
bozontos fejéhez kipirult arcát s 
édesen cseveg a fülébe:

— Jaj, jaj, te vén, te jó Bodri!
Nem egyszer megtörténik, hogy 

a vén kutya ilyenkor lefekszik s a 
kis Irénke, miután hozzáülve még 
játszik vele egy ideig, ott szuny- 
nyad el rajta.

Bodri az ő legkedvésebb paj
tása. Matild nén jemár nagy le
ány, özvegy anyja a házvezetéssel 
van elfoglalva, a szakácsnő Andris 
fia komoly, beteges gyermek s igy 
úgyszólván magára van hagyva 
abban a szép, parkkal körülvett 
falusi Iákban. Nem csoda tehát, 
ha mindig az öreg Bodrival van 
elfoglalva.

Reggel felébred, nagyokat nyújtó
zik, megdörzsöli pici öklével ál 
mos szemeit, hátra simítja .arcács- 
kájára omlott haját s durcásan 
körülnéz. Tekintete a kis ágya 
mellett végigterülő Bodrira, esik, 
arcán édes öröm ömlik el, leugrik 
ágyáról, megsirnogatjaa - kutya
bozontos fejét, aztán összeszoritja 
s el kezd hozzá beszélni kedves 
szeretetteljes hangon f j

— Mit álmodtál, Bodri? Hogy 
ásitszl... Jaj te álomszuszék. Kelj 
már fel 'no!... ’

Hiszen mosogatni, imátkozni 
kell 1... Kelj már no.

Ráncigálja a kutyát, az pedig 
csak egyre pislog, egyre ásitoz. 
Farkát csóválja s csak'nagy so
kára tápászkodig fel.

Midőn aztán mosdatják írónkét^ 
magához hívja a Bodrit, orrát be
dugja a vízbe s mosni akarja. A 
kutya hátrahuzódik, elmorogja ma
gát s nagyokat prüszköl.
•— Na, na, ne sírj, hiszen már 

vége van. Még csak imádkozni 
fogsz, akkor majd reggelizünk.

Persze Bodri részéről az imád 
ság elmarad, de nem a reggeli.

— Mamuska, mamuska 1 A 
Bodri éhes! TS^Kérek egy kis

■ S maga siet’ odatenni a kutya 
elé a tányér tejet.

Reggeli után Bodri kisompolyog 
az udvarra, leterül egy fa árnyé’ 
kába s nyugodtan alussza a kutyák 
boldog álmait. Csak néha-néha 
kap egy-egy szemtelenkedő légy 
után,

Irénke pedig jár-kel; segít a 
szobák takarításánál: kiszalad a 
kertbe s szép virágcsokrot hoz az 
asztalra; majd babáit veszi elő 
s azokkal játszik: majd az asztal
nál kötegctő mamához fut, fel
ágaskodva nyakába fonja kis göm
bölyű karjait, ösaze vissza csókolja 
^halkan sutogja^

— Mama ugy-e szeretsz engem, 
lásd én úgy szeretlek!

S ismét össze összecsókolja. A 
mama megsimogatja a kis hízelgő 
selyemhaját s boldogan feleli:

— Szeretlek, gyermekem, csak 
mindig jó légy ;

Elmegy Maliidhoz is, az gondo
lataiba merülve ül egy ablakmély 
edésben. Hozzásimul s a Matild 
homlokon csókolja, lágy hangon 
rebegi;

___ — Matild olyan jó vagy te, 
csak’ n&. volnál mindig ’komöly. 
De mit álmodtam az éjjel 1 Jött 
egy kéményseprő, olyan fekete 
volt mint az ördög,"ott a városban 
s elvitte a Bodrit. Úgy sírtam 
utána . . . De nini, hol is ’van 
Bodri ?

Azzal kifut s ebédig a kutyává* 
játszik.

Jön az ebéd. Az asztal mellett 
ott ül a Bodri is.Farkát csóválja 
s nagyon okos szemeit egyre kis 
urinőjén jártatja. Néha felkeljsettőt, 
hármat lép, aztán ismét yisszaül 
előbbi helyére, fejét az Irénke 
ölébe teszi.

.Irénke kivesz tányérjából -^gy 
csontot s a Bodrinak adja’. ?

— Mit csinálsz Irénke? szólal 
meg a mama. Bemocskoljátok a 
szobát. Majd kap enni kint- a 
Bodri k

-- Csak a csontot adtam oda, 
mamácska 1 Többet ném adok’ 
neki.

Ámde nem sokáig áll ígéreté
nek. A Bodri oly kérőén tekint 
rá, oly kedvesen, oly esdekelve 
dörzsöli fejét térdeihez, hogy 
szinte összeszorul szivecskéje. Nem 
tudta kiállani. Félénken körülnéz 
s egy alkalmas pillanatban, midőn 
sem a mama, sem Matild nem 
figyelnek rá, hirtelen kihúz tányér
jából egy darabka pecsenyét s az 
asztal alatt odaadja a Bodrinak. 
Azután föl sem néz, mintha attól 
félne, hogy szemeiből olvassák 
ki ígéretének megszegését. De 
midőn látja, hogy senki.sem vette 
észre turpisságát, , könnyedén 
lélegzik föl s megelégedetten megy 
a ihatnának kezet csókolni.

Délután, ha négy-öt óra tájban 
hozzájuk megyek, már az udvaron, 
vagy a kertben találom.

Ha meglát, elém fut Bodrijává, 
s mig Bodri farkcsóválgatval 
vonyitva a kezemet nyalja, ő
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Küzdelem a cukorral.
A mesterséges édesítőszerek.

& A pénzügyminiszter hirdet
ményt bocsátott ki, s abban 
közhírré teszi, hogy az állami 
egyedáruság tárgyát képező 
mesterséges édesítőszerek ed
dig érvényben volt árait mó
dosítja. Ezt a hirdetményt 
sokan félreértették és úgy 
értelmezték, hogy már a mes
terséges édesítőszerek szabad 
forgalom tárgyát képezik.

A törvény^ a mesterséges 
édesítőszerek forgalmát úgy 
állapítja meg, hogy ez 
elnevezés • alatt értendő 
minden olyan vegyészeti cikk, 
amelynek á tiszta répa- és a 
nádcukorénál nagyobb édesítő 
ereje van. Mesterséges édesítő
szerek a zacherirtr^zuckerin, 
kristaló, sukrol, dulcin, glucin 
stb. akár tisztán, akár más 
anyaggal keverten és igy a 
kettedszénsavas nátriumból ké
szült édesítőszer-tabletták is 
mesterséges édesítőszereknek 
tekintendők.

Mindezek a cikkek továbbra
is állami egyedáruság tárgyát 
képezik, nagyban azokat csak 
a jogosított nagykereskedők, 
'kiesínyben pedig'/ csakis- a 
gyógyszertárak árusíthatják. 
Ismételten felmerült ugyan az 
■a hir, hogy tekintettel a cukor
hiányra, a pénzügyminiszter a 
mesterséges édesítőszerek sza
bad forgalmát éppen úgy,

kabátomnál fogva lehúz, összeeső- 
kol s egyre kiabálja :

— Elek bácsi 1 Elek bácsi 1 
Milyerr^ó, hogy—itt van 1J

A midőn pedig kiszabadul ölelő 
karjaimból, mindig előáll valami
vel. Például :
- — Jöjjön csak, bácsi, jöjjön, 
tépjen nekem szilvát I Az a rossz 
Bodri nem akar. De miért is nem 
tud a kutya fára mászni ?

— Azért, mert, mert nem tud, 
hangzik ajkaimról az okofc válasz 
s Irénke megnyugodva vonszol a 
kert felé.

A kert palánkja mellett -ott ül 
a szakácsnő Andris fia s szörnyű 
bambán néz reánk szürke szemei -' 
vét

— Elek bácsi I szólal meg a kis 
Irénke, Andris Űzt mondta nekem 

-az előbb, hogy a- halálnak olyan 
nagy fogai vannak, mint a lapát, 
nagy, beesett szemei pedig olyan 
fényesek, mint a tűz. Igaz az ? . . . 
Aztán meg elviszi a rossz gyerme 
keket I De engem, ugy e, nem fog 
elvinni ? -

— Nem, nem 1 Hiszen magácska 
jó leány 1

— Erről a fáról, erről, de mász- 
szon fel rá, mert el nem éri innen.

Nehezen elértem. Szakítottam 
neki pár Szem szilvát s be akartam 
menni a házba.

— Nem, ne még I Játszunk egy 
kicsit. Fogjon megunó! kiált felém 
s gyors futásnak ered.

Megtettem a kedvéért, utána 
szaladtam. Hátam mögött baktatott 
a vén Bodri. Megfogtam. Alig birt 
Jélegzeni. Neki tüzesedett orcács- 
skájával, felborzolt hajával valóságos 

mint Ausztriában már megtör
téni, nálunk is megengedni 
szándékozik, de ebben az 
irányban Magyarországon ed- 
digelé semmiféle intézkedés 
nem történt.

A mostani " főépület szomszéd
ságában uj pavillont építenek 
negyven ágyas berendezéssel. 
Az uj pavillon költségeit a Hirs 
Paula-féle alapítványból fedezik.

— Számfelűlvlzsgálő bízott 
ság meg aláXuTasaTÁTpóígármes 
ier Atal összehívott alakuló ülésen 
a számfölülvizsgátó bizottság 
csoportjai így alakul,ak meg: 

“Házipénztári csoport elnöke úri
■ Vermes Mihály,, tagjai Ppllák 

Henrik, Wiener Ármin, gyámletét 
és óvadék ügyek csoportja elnöke 
dr. Kövessy István, tagjai dr. 
Borchert Jenő, Csapó István,

j Szalay Miklós, kispénztárak cso- 
j portja elnöke Miklós Géza, tagjai 

Gero Jakab, Weisz Miksa, Wert 
beim Pál.

! — A vármegye hivatalos lapja.
Tegnap jelent meg a vármegye 
hivatalos lapja s azokat a rende- 

, leteket tartalmazza, amelyet a kor 
I mány a múlt héten adott. A ren

deleteket mi már előzőleg vala-
1 mennyit bőven ismertettük az 

olvasóközönséggel. A hivatalos lap
1 főbb intézkedései a következők: 
' összeírják az utadókivetéseket és
■ intézkedés a íplyá évi utadö’rici 
. vetéséről. A vetési célokra vissza

maradi gabonafeleslegekef köz
szükségleti célokra kell' büntetés 
terhe alatt beszolgáltatni. Az Au
guszta gyorssegélyalapot hatósági
lag támzgaiják, Intézkedés a hősök 
emlékének megörkkitéséről. Hadi

HÍR EK.—
_ - Ka tornai kinevezés. Dr. 

Steioer Jákó. ügyvédet, 17. 
honvédgyalogezredbeli zászlóst 
hadoagynak nevezték ki.

— Az Oltáregylet vezetőcége 
kéri a tagokat, hogy a íehámadási 
körmeneten minél nagyobb szám
mal, — s'tekintettel a háborús vi
szonyokra — lámpa nélkül jelen
jenek meg.

— A hűséges becsületességért. 
A Madarassy-HoUner féle alapít
vány kamatait most osztotta ki a 
város két olyan cseléd között, 
akik hosszú időn keresztül hűsé
gesen szolgálnak. A négyszáz- 
négyszáz koronás jutalmat Szűcs 

| Erzsébet, és Csétli Júlia kapták. 
| Szűcs Erzsébet 18 év -óta Steiner 

Béla szállítónál, Csélli pedig Kari 
Istvánoknál szolgál 1:2 év óta.

— Kibővítik a Lujza szanató
riumot. Székesfehérvár büszke
séggel gondolhat arra a nagy
fontosságú közegészségügyi in- 
Wffiutavére, amely a seregélyes!

• ütem—fekszik.—Kevés—városnak- 
van oly szép és'mód’em szanató-

I riuma, mint ázékesf eh érv árnak. 
A tüdővészelleni egyesület teg
nap a főispán^elnöklete’ alatt 
ülést tartott s azon elhátározta, 
hogy a szanatóriumot kibővíti.

kis boszorkány volt,. Megcsókoltam 
s bátraugrottam, hogy elfuthassak 
tőle. De mily szerencsétlenség! 
Ép a Bodri lábára ugrottam. Na
gyon letaposhattam, mert hosszan, 
keservesen kezdett vonítani.

Irénke megállj nem tudja., mit 
csináljon. Kék szemeiből őszinte, 
mély szánakozás s harag sugárzik 
ki. Fájdalmasan néz a vonító s 
lábát egyre emelgető kutyára, kis 
ajkát el biggyeszti, elkezd pislogni 
s egyszerre sírva fakad :

— Maga rossz bácsi! Szegény 
Bodri!

— Ne haragudjék, Irénke ! Sem
mi az ! Fogjon meg no 1

— Nem akarok ! Menjen I Maga 
rossz bácsi!

' S el taszítja kezemet, mellyel 
meg akartam simogatni.

Ott hagytam s a ház felé vettem 
•utamat. Vagy öt lépéssel,utánam 
0 is jött befelé s egyre beszélt -az 
ő sántikáló Bodrijához. „

Panaszkodva lép a szobába, 
aztán meg aludni kívánkozik.

— Mamuska, megyek aludni.
Duzzogva, álmosan vacsorái meg 

s csakhamar aludni megy. Bodri 
ágyacskája mellé ül s a paplanra 
teszi fejét. Szánakozva simogatja 
balkezecskéjével azt a nagyszemfl, 
bozontos fejet s zokogó hangon 
dünnög hozzá még egy ideig.

— Szegény Bodri ! Fáj még ? 
Nagyon fáj? Az a rossz bácsi 1 
Node adunk mi nekiJ Nem fogunk 
vele többet játszani I Ugy-e nem ? 
Szegény Bodri!

Dflnnyőg, dünnyög még, aztán 
elalszik. Másnap már ismét szent 
a béke.

A menekültek hazatérése. Az 
erdélyi menekültek visszatelepítésé
nek akciója a befejezéshez közele
dik. Marostorda, Csik, Háromszék, 
Brassó, Fogaras, Szeben. Hunyad 
NagykükülJö^ . Udvarhely és 
Krassószörény vármegyékbe már
cius 15-ig 143.527.menekült "tért 
vissza. Érdekes, ho^ ezek között 
5550 volt olyan, aki gyalogszerreí 
tette meg az iitat szülőföldjére.

— Semmit se küldjünk orosz
országi foglyainknak. A közös 
középponti nyilvántartó hivatal 
hadifogoly osztálya közli: A 
lapok jelentése szerint Orosz
országban megszakadt a postai 
összeköttetés. Ezért figyelmeztetjük 
a hadifoglyok hozzátartozóit, hogy 
nem kell aggódniuk, ha nem is 
kapnak hosszabb ideig semmiféle 
értesítést. Az utóbbi napokban 
feladott postaLJküldemények már 
aligha jutnak rendeltetésük helyére 
s ha a postai-áorgalom megnyitá
sakor nagyobb mennyiségű levél
küldemény lesz felhalmozva, a 
postai íorgalofh ismét fennakad. 
Érintkezésbe léptet a svéd Vörös
kereszt 'Egyesülettel, hogy azonnal 
értesítsen bennünket, amikor a 
postai forgalom ismét megkezdő
dik. A közönség tehát a saját 
érdekében cselekszik, ha az erről 
szóló értesítés közléséig semmiféle 
postai küldeményt nem ad fel 
Oroszországban levő hadifoglyok 
részére.

; rokkantak, árváké és özvegyek 
gondozása. A halálr$i?éltek anya
könyvi bejegyzéséről. A hadisegély-, 
segélyigények elbírálásáról. Hadba 

—vonultak szabadságolási kérvényei - 
, röl. A Háztartási alapszámadásairól.

Végűi a hivatalos lap 348 fogságba 
került katonának nevét és cimét

* közli.
I — A katonák hasvéti szabad j 

ságolása. A hadvezetőség elren 
delte, hogy’ a katonák husvét ün- 

: népén, a szolgálati viszonyok álta].’ 
1 megengedett keretek között, meh- 
j tesitendők a szolgálat alól. A 
i katholikus, evangélikus, református, 
; unitárius é.s görögkatholikus vallásu 
i katonák április 6 án és 8-án egész 
1 napr hetedikén délután. — a görög j 
I kelettek április tizenharmadikán és 
i tizenötödikén egész nap, tizenne- 
; gyedikén délután, — a zsidó kato- 
- nák április hatodikén délután, 

hetedikén és nyolcadikén pedig 
4 egész nap ünnepi szolgálatmen- 

tességet élveznek. A husvéü ünne
peken a szabadságolt^'k^fó^ák 
helyőrségeiket legfeljebb csgj/egy 

í napra hagyhatják el *s a-Jfobr is 
' csak a helyőrség közvetlen köze- 
j lébe* utazhatnak.

— Meghívó. A székesfehérvári 
keresztény fogyasztási szövetkezet, 
minthogy a f. é. március 26-ára 
hirdetett közgyülés.nem volt hatá
rozatképes, az évi közgyűlését 
é, ápril 9 én délé lőtt 11 órakora 
belvárosi kath. kör helyisegében 
fogja a f. té. március 22 én közzé
tett tárgysorozattal megtartani, 
s ez ,a közgyűlés az alapszabályok 
26. §.-a értelmében tekintet nélkül 
a megjelent tagok számára, ha
tározatképes. E közgyűlésre a 
szövetkezeti tagokat tisztelettel 
meghívja az Igazgatóság.

— Lopott az asztalossegéd. 
Mészáros György asztalossegéd 
álkulccsal felnyitotta munkaadó
jának szekrényeit és 500 koronát, 
továbbá ruhaneműt mintegy 981 
korona értékben ellopott. A bű
nös segédet a rendőrségen elő
állították s ott beismerte tettét.

— Földek bevetése tavaszi 
vetőmagMifjártf A gabonakészle
tek csekély mennyisége folytán 
előreláthatólag ■ azok a gazdák, 
akik elkésve fordultak a hatósá
gokhoz vetőmagvakért, nem fog
ják megkapni a kívánt vetőmag
szükségletet. Minthogy hazafias 
érdek is követeli, hogy minden 
darab föld a folyó évben be legyen 
vetve, a gazdáknaK nem szabad 
ez évben ragaszkodtok valamely 

^növényhez, melyet elkészített 
földjükbe szándékoztak vetni, 
hanem azt kell vetrriök, ami köz
szükségleti cikket képez és aminek 
a magját- megszerezheti; ilyen a 
cikóra, mák, stb. ezekből, — 
különösen a cikórából és mákból 
— kevés mag szükséges (1 és fél 
usque 2 kg holdankint) és a mag 
még tetszés szerinti mennyiségben 
kapható. Előnye ezeknek a magas 
értékesítési "ál7~S az különösen 
kisgazdáknak nagy* jövedelmet 
biztosit. Az érdeklődő gazdáknak 
a * vármegyei gazd. egyesület 
termelési utasítással és vetőmag 
beszerzésével kezükre jár.
— Vigyázat a tábori leveleknél. 

Minthogy a németek is most 
számokkal jelölik a tábori postáaat, 
azért mindenki, aki levelet, vagy 
csomagot küld a táborba, ezentúl 
írja rá, hogy pl. 105 cs, és__kÍL_
tábori posta ; a német, tábori 
postáknál pedig úgy, hogyennye- 
dik és ennyedik német tábori 
postaszám.

— A^sít&és szövetkészle
tek uzsorásai. A magyar közön
ség körében is sokszor elhangzott 
az aggodalom, hogyha szövet és 
posztókészletek idővel ki fognak 
fogyni, miután ezeknek tetemes 
részét lefoglalták a katonaság cél
jaira. Ausztriába is sokszor volt 
erről szó, de szakértők ezt a 
félelmet teljesen- alaptalannak je
lentik ki és a hiányt jórészt á'köz- 
vetitők mérhetetlen kapzsiságának 
tulajdonítják. Ausztriában ugyanaz 
a helyzet, mint nálunk: mihelyt a 
vévők megfizetik a szédületes
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magas árakat, amelyeket a ke* 
reskedők portékájukért követelnek, 
rögtön akad elég áru. Angol szö
vet alig kerül a piacra, bár még 
mindig van, igaz, hogy csak rém- 
drága áron. így például silányabb 
értékű angol nadrágszövetekért, 
amelyek a háború előtt méteren- 
kint tizenhatkoronáért voltak kap

■ hatók, ma nyolcvan-kilencven
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SZÍNHÁZ
Kapuzárás.

Hevessy Mariska jutalomjátéka. 
A városi színház Hevessy Mariska, 
a nagytehetségü, Kitűnő.. drámai
színésznő jutalomjátékával zárta 
be az idei évadot, s Székesfehér
várról Sátoraljára ment a társulat. A

Megblzhat^Hnvaros évi 5000 
(ötezer) korona biztos keresettel 
alkalmazást nyerhet. Jelentkezni 
mindennáp déh 12 tői 2-ig lehet 
Széchenyi-u. 26 sz. a.

Kis mindenesflut felvesz az 
Egyházmegyei Könyvnyomda, Szt. 
István-tér 1. sz.

koronát is elkérnek, ami annál minderr-Mekintetben . kifogástalan 
figyelemreméltóbb, miután nyilván
való, hogy e készleteket még a 
békés időkben szerezték be. Az 
osztrák kereskedelmi minisztérium 
most szövetbeszerző és értékesítő 
hivatalt szerzett, és az különösen 
a szegényebb osztályok szövet
szükségletéről fog gondoskodni. 
Szakértők véleménye szerint ki
zártnak tekinthető, hogy teljes 
hiány álljon be.

— Szigorú podgyászvizsgálat 
a vasutakon. A Máv. vonalán 
az utóbbi időben nagyon sok 
élelmiszert koboztak el az utasok 
kézipodgyászából. Az utasok ellen

címén. Ezentúl még szigorúbb lesz 
a vonatokon a vizsgálat,

— Lóárverés. A 10. huszárezred 
pótszázad-pafancsrioka f. hó 7-én 
szombaton dg. 9 ójakor a Búza 
piacon kétjds?aj kiselejtezett 
kincstári lovat nyilvános árverésen 
a legtökbet Ígérőnek adja el. A 
ló esetleg elhullása vagy egyéb 
baja esetén a pótszázad parancs
nokság semmiféle felelőséget nem 
vállal.

— Rövid hírek.
Élelmiszertolvajlás. Langmár 

András vincellértől a szőlőhegyen 
többféle élelmiszert loptak el. A 
rendőrség keresi a tettesekéi,

Szalonna és háj. F. hó 6-án 
és 7-én délelőttönként szalonna 
és háj elárusitás a városi sertések
ből Marschall Nándornál, Kpssuth-

megindították az eljárást
címén. Ezcntnl mén- sziíroruhh. lesz rüd<

sziniévadnak méltó, koronás befe
jezője volt a közkedvelt, finom 
rutinu drámai művésznő búcsú- 
játéka a Királynőm, meghalok érted 
nagyhatású drámában. Hevessy a 
drámai tehetségek elitjéhez tartozik, 
talán ép neki tulajdonítható, hogy 
a lefolyt sziniévad alatt oly sok 
színművet láttunk a színpadon. 
Máskor a legjobb színmű is má
sodszori szinrekerülésével kimúlt 
Székesfehérvárott. Hevessyvel egyik 
másik darab nyolcszor-tizszer is 
megjelent a lámpák előtt. A kö 
zönség láthatólag megkedvelte a 
komoly stilu darabokat, ebben 
JHevessynek nagy érdeme van 
. ^Jo^^szkár színigazgatóval 
egyetem bem'W^ü^mtén még 
egyszer meleg ünneplésWn^’része- 
sitették s sok kedveskedő megle
petésben volt része. Játéka termé
szetesen elsőrangú volt s az ünnep
lésnek se vége, se hossza.

A sziniévad befejeztével jóleső 
örömmel szögezzük le, hogy az 
idén semmi zavaró incidens nem i 
fordult elő. Fodor igazgató a da- > 
rabok megválasztásában megkü | 
lönböztetett Ízlésről, komolyságról l 
és tapintatról- tett bizonyságot, és 
.az, egész társulat teljes igyekezette 1 
azon volt, hogy a színpadi ni vő— 
sohse sülyedjen le. A kivánalmak
nak minden tekintetben megfelel
tek.

Uránia színház.

J NAGY KERESETHEZ JUT, | 
1.0 ha a ty
| FEJÉRMEGYEI NAPLÓT 
| és az „UJ LAPOT" íj 

E - árusítja.
íjl Lapkihordásra ' vállalkozók ’a kiadó- ’Á 
M hivatalban jelentkezzenek.

ti Éves állás, biztos jövedelem, »

Nagypénteken 

SZÜNET.

Apolló - színház

Alkalmas könyv- 
ajándékok.

a Szociális Missziótársulat 
kiadásában megjelent:

Prohászka püspök : „Elmélkedések 
az Evangéliumról- című 
bövitett és 10 kisaláku 
osztott kiadása. "
1. Roráte coeli vászonkö

tésben
2. Glória in Exelsis vá

szonkötésben
3. Jordán partjától Tábor

hegyig

műnek, 
kötetre-

2-- K~

2 — K

Nagypénteken 

SZÜNÉT.

—utca?--------------------- ------------------
Jön a vaj. A város közélelme* 

zésének legközelebb 5 hordó 
dán vaj. jön. A vaj kitűnő, sőt 
ennél még finomabb a sajt, amely 
a közélelmezé^ijjoltban kapható. 
A nagyszerű sajtot mindenki 
dicséri. _____

SzeneFkap a “város. Székesfe
hérvár a nyári hónapokra közgaz
daság! célokra 4Ö vaggon szenet 
kapott, helyesebben ennyit sikerült 
szereznie.

Petróleumot kapunk. -Székes
fehérvár április hóra 36 méier- 
TTiázsci petróleumot kap. Nem sok, 
de mégis több a semminél.

— Közónetnyilvánitás. Mind- 
azon jóbarátok és ismerősök, akik 
felejthetetlen feleségem temetésén 
megjelentek, a ravatalra koszorút 
helyeztek, fogataikat rendelkezésre 
bocsájtani szivesek voltak, fogad
ják hálás közönetemet. Jutk csa
lád.

— Olvasóink figyelmét felhív
juk Szántó és Társa bankház 
(Budapest, IV. Aranykéz utca 3.) 
lapunk mai számára található mel- < 
lékletére. Ritka és egyedül álló 
eset, hogy egy osztálysorsjáték 
üzlet abban a helyzetben legyen, 
hogy állandóan számtalan és nagy 
főnyereményeket fizethet ki, úgy 
mint Szántó és Társa bankház.

— Szeplő, májfolt, pörsenés 
arctisztátlanság ápolására biztos 
hatású szer a „Korona tejkfém" 
(ezelőtt Créme de Lakteine), mely 
párszori használat után az arcot 
bársonysimává és hófehérré teszi. 
Egy kis tégely 1-20 K. Nagytégely 
2 K. Kapható Szüts Róbert gyógy
szertárban._____________________|

=«K 
pepita és más színben ju- 

, lányos árban kapható:

Reiner Nővéreknél,
Kossuth-ufca 8. szám.

APRÓHIRDETÉSEK.
100 éves szalongrarnitura eladó, 

Budaiut 14.
Égy borjas tehén eladó, Csip 

tora-utca'19. szám.

Egy levágni való tehén eladó, 
Széchenyi-utca 94. sz. alatt.

Száraz lépet, borkövet és. 
viaszt veszek a legmagasabb ár- 

' kan herényi Károly, Ősz utca_26.
Férfi szabó állandó^alkajmazást 

nyer. Tanulólányok fizetéssel fel
vétetnek. Rehorska kelmefestő 
vegytisztító gyárában Tobaku. 21.

Keresek két fiút pincér tanuló 
nak Rédei vendéglős Kossuth u.

Egy tanuló vagy mindenes fiú 
felvétetik, Pete műterem.

Napszámos munkára évi ren
des fizetés és magas jutalék mellett. 
megbízható, idősebb embert ke
resnek. Jelentkezni mindennap déli 
12-tőt 2-ig lehet Széchényi-utca 
26. sz. a.

_OJ.O 3--.K
4. Táborhegytől Bethániáig 2-20 K
5. Bsthániától a Golgotháig 2-— K.
6. A keresztfa alatt 2 —
7. A feltámadott nyomában 2‘40
8. A Szépszeretet Anyja 2’— K
9. A pünkösdi lélék 1*60
10. A túlvilág tornácaiban 1’40

Januártól kezdődőiig tekintettel 
á felemelt nyomdaárakra könyve-

• ink árát 20 százalékkaifelemeljülF.
------ 14—jelent meg Foerster tanár 

alant felsorolt 2 világhirű~nrtiveT- 
Az élet művészete kötve 4 40 K

fűzve 3’— K.
” „ jellem ' „ 3-20 K

kötvé^ 4’50 K
------Kapható-a-SzQciális- Míssziótár 

sulat kiadóhivatalában (V.. Gizel
la -tér 3.) és minden nagyobb 
könyvkereskedésben.

K 
K

K 
K

Legssth^ hadijóiékonyságot gyakorolja, -
A VILÁGHÁBORÚ ÁRVÁIT SEGÍTI MEG,. '

á' ' HA LEVELEZÉSÉNÉL ZÁRÓBÉLYEGÜL
: A MŰVÉSZI KIÁLLÍTÁSÚ

& dr. Prohászka Ottokár hadiárvaház 1
f(. LEVÉLZÁRÓ BÉLYEGEIT %
X .... HASZNÁLJA. - KAPHATÓ: ? (T ■
vL Horváthné és Rónainé papirkereskedésében
m Kossuth utca. — Két és tiz filléres levélzáróbélyek.

AMAGYARKÖNYVPIACON
■ ORSZÁGOS FELTŰNÉST KELTETT

Dr. Vass József könyve
Szent Ágoston vallomásai. 
CSINOS, ízléses kiállításban 
a kétkötetes szép mű 6 koronáért

Horváthné és Rónayné könyvke- 
reskedésében kapható.Kossuth-u.

wr Az első kiadás csaknem teljesen elfogyott. I

Nyomta az Egyhizmegyei Könyvnyomda Székesfehérvárott
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